
 

 

- 1 -

 
 
 

 
                               
 

GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 
 

PERATURAN   DAERAH 

PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

        NOMOR  9 TAHUN  2010 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH PROVINSI 

NUSA TENGGARA TIMUR NOMOR 9 TAHUN 2009 TENTANG PENYERTAAN 

MODAL DAERAH PADA BADAN USAHA MILIK DAERAH 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR, 
 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Provinsi Nusa 

Tenggara Timur Nomor 13 Tahun 2009 tentang Perubahan 

Bentuk Badan Hukum Perusahaan Daerah (PD) Flobamor 

menjadi Perseroan Terbatas (PT) Flobamor, maka Peraturan 

Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 9 Tahun 2009 

tentang Penyertaan Modal Daerah pada Badan Usaha Milik 

Daerah perlu diubah;  
 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud  

dalam huruf a, perlu membentuk Peraturan Daerah tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara 

Timur Nomor 9 Tahun 2009 tentang Penyertaan Modal Daerah 

Pada Badan Usaha Milik Daerah;  
 

 

Mengingat 

 

 

 

 

 

 

 

: 
 

1. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Undang-Undang Nomor 64 Tahun 1958 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa 

Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1958 Nomor 115, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Nomor 1649); 

 

 

 

 



 

 

- 2 -

 

2. 

 

 

 

 
 

3. 

 

 

 
 

4. 

 

 

 
 

5. 

 

 

 

 

6. 

 

 

 
 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara 

Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan 

Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3851); 
 

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 
 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4355); 
 

Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4389); 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 
 

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang  Pemerintahan  

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4844); 

 

 

 

 



 

 

- 3 -

 

8. 

 

 

 
 

9. 

 

 

 
 

10. 

 

 

 
 

11. 

 

 

 
 

12. 

 
 

13. 

 

 

 

 

 
 

14. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 
 

Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2007 tentang Perseroan 

Terbatas (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 

Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4756); 
 

Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 1998 tentang 

Pemakaian Nama Perseroan Terbatas (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor 39, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3740);  
 

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 
 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 1998 tentang 

Bentuk Hukum Badan Usaha Milik Daerah; 
 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006  tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 

Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006  tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah;  
 

Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 7 

Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi 

Kewenangan Provinsi Nusa Tenggara Timur (Lembaran Daerah 

Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2008 Nomor 007 Seri E 

Nomor 005, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Nusa 

Tenggara Timur Nomor 0016); 

 

 

 

 



 

 

- 4 -

Dengan Persetujuan Bersama 

 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

dan 

GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN DAERAH PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

NOMOR 9 TAHUN 2009 TENTANG PENYERTAAN MODAL 

DAERAH PADA BADAN USAHA MILIK DAERAH.  

 
 

 

Pasal  I 

 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 9 

Tahun 2009 tentang Penyertaan Modal Daerah pada Badan Usaha Milik Daerah 

(Lembaran Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2009 Nomor 009 Seri E 

Nomor 003, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 0034) 

diubah sebagai berikut : 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 

 

 

 

Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 9 

Tahun 2009 tentang Penyertaan Modal Daerah pada Badan 

Usaha Milik Daerah (Lembaran Daerah Provinsi Nusa Tenggara 

Timur Tahun 2009 Nomor 009 Seri E Nomor 003, Tambahan 

Lembaran Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 0034); 

 

    



 

 

- 5 -

 

 
 

 

1. Ketentuan Pasal 1 angka 10 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 
                                                    

                                              Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan : 

 

1. Daerah adalah Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

3. Gubernur  adalah Gubernur Nusa Tenggara Timur. 

4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disebut DPRD adalah 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

5. Satuan Kerja Pengelola Keuangan Daerah yang selanjutnya disebut SKPKD 

adalah satuan kerja pengelola keuangan daerah pada Pemerintah Provinsi 

Nusa Tenggara Timur. 

6. Modal Daerah adalah Kekayaan Pemerintah Daerah baik berupa uang, 

maupun barang yang dapat dinilai dengan uang seperti tanah, bangunan, 

mesin-mesin, inventaris, surat-surat berharga, fasilitas dan hak-hak lainnya.  

7. Penyertaan Modal Daerah adalah setiap usaha dalam menyertakan Modal 

Daerah pada suatu usaha bersama dengan Badan Usaha Milik Daerah 

(Perusahaan Daerah dan Perseroan Terbatas), dan/ atau pemanfaatan Modal 

Usaha Daerah oleh Badan Usaha Milik Daerah dengan suatu imbalan tertentu. 

8. Badan Usaha Milik Daerah yang selanjutnya disebut BUMD adalah Badan 

Usaha Milik Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Timur yang berada di luar 

Organisasi Pemerintah Daerah dalam bentuk  Perusahaan Daerah yang 

selanjutnya disebut PD dan Perseroan Terbatas yang selanjutnya disebut PT 

dalam upaya meningkatkan perekonomian daerah sekaligus untuk menggali 

potensi daerah yang dimiliki guna dapat meningkatkan pendapatan asli daerah 

sebagai salah satu sumber dana pembangunan daerah. 

 

 

 

 

 

 

 


